Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.07.2017                                                                                                    №   60-181
с. Иннокентьевка

О внесении изменений в Положение об установлении ставок земельного налога, порядка взимания земельного налога и льгот по земельному налогу на территории Иннокентьевского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 08.09.2005 № 42

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря 2014 г. № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2017 г. № 464 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Николаевск», Законом Хабаровского края от 10 ноября 2005 г. № 308 «О региональных налогах и налоговых льготах в Хабаровском крае» Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об установлении ставок земельного налога, порядка взимания земельного налога и льгот по земельному налогу на территории Иннокентьевского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 08 сентября 2005 г. № 42 следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Налоговая ставка для организаций, получивших статус резидентов территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 г. № 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации", устанавливается в размере:
0 процентов в течение пяти налоговых периодов, начиная с налогового периода, в котором организация включена в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития;
1,1 процента в течение следующих пяти налоговых периодов.
Указанные налоговые ставки применяются в отношении имущества, для которого одновременно выполняются следующие условия:
имущество принято на учет в качестве объектов основных средств после дня включения соответствующей организации в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития;
имущество ранее не учитывалось на балансе в качестве объектов основных средств иными лицами;
имущество используется для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, и расположено на территории опережающего социально-экономического развития.».
1.2. Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«- ограниченных в обороте в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
2. Внести в решение Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края                     от 03 июля 2017 г. № 59-178 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 08.09.2005 № 42» следующие изменения:
2.1. Подпункт 1.3. пункта 1 исключить.
2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
  «3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.».
3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения.
   4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.

Глава, председатель Совета
депутатов  		                                  			               С.Н. Гофмайстер